
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/115 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lectores de APR del equipo ATP-ATO para las unidades serie 4300
de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Suministro de una cantidad adecuada de repuestos de lectores de APR del equipo ATP-ATO integrado enDescripción 
las unidades serie 4300.
Valor estimado del contrato 105.571,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.741,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.571,5 EUR.

Clasificación CPV
34632000 - Equipo de control del tráfico de ferrocarriles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961924041
Correo Electrónico registro@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SIEMENS RAIL AUTOMATION, S.A.U.
NIF A28512598
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA DE EUROPA 5
(28760) TRES CANTOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.571,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.741,52 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único suministrador de dichos componentes, y su oferta cumple con los requisitos exigidos en
los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de transcurridos quince (15) días hábiles desde la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ferrocarrils de al Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

El objeto de la licitación lo constituyen elementos suministrados en exclusiva por el candidato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta final

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 09:10 horas
Apertura de la oferta final

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta inicial

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta inicial

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 12:00
Observaciones: Fin de plazo para la presentación de la oferta final

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se trata de componentes del equipo ATP ATO de las unidades S4300 que son componentes
suministrados en exclusiva por SIEMENS RAIL AUTOMATION.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Por exclusividad tecnológica.
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad y sujeción de la oferta al contenido de los Pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6vj%2BO8IasycC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013381948 |  2024-000572997 | vie, 24 may 2024 11:01:20:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74981478008505320469355805163325520433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6vj%2BO8IasycCF8sV%2BqtYA%3D%3D

